_____________________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 615 - CEP 70.160-900 - Brasília/DF
Tel.: (61) 3215-5615 - dep.lincolnportela@camara.leg.br

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa extraordinária

(virtual) iniciada às 11h30 do dia 05 de agosto de 2021, na votação nominal do

PL nº 591/2021, votei, conforme orientação partidária, da seguinte forma:

 NÃO ao DTQ nº 7 - PSB - Emenda de Plenário nº 20;

 NÃO ao DTQ nº 10 - PT - Emenda de Plenário nº 17;

 NÃO ao DTQ nº 13 - NOVO - Expressão "Ficam extintos os

benefícios tributários de que...";

 NÃO ao DTQ nº 14 - PSB - Emenda de Plenário nº 21.

Na oportunidade, informo que foi necessário encaminhar declaração

escrita de voto nos termos regimentais, pois estava em deslocamento para meu

estado (MG), conforme comprovante de voo anexo.

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2021.

Deputado Federal LINCOLN PORTELA

PL/MG

*C
D2

11
64

26
66

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lincoln Portela
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211642666500

mailto:dep.lincolnportela@camara.leg.br

05/08/2021 Cartão de Embarque

https://azul-prod65.adobecqms.net/content/azul/voe-azul/br/pt/home/azulwebcheckin/cartao-embarque 1/1

Todos os clientes tem direito a uma bagagem de mão, desde que o peso não ultrapasse 10kg. Comprando
a Tarifa Mais Azul, a franquia é de 23kg para adultos e crianças (acima de 2 anos). Para outras tarifas, o
serviço de bagagem despachada pode ser acrescentado através dos canais digitais ou diretamente no
aeroporto. Sujeito a condições de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA Av. Marcos P. de U.
Rodrigues, 939 Edf. C. Branco Office Park - Torre Jatobá - 9º andar CNPJ: 09.296.296/0001-60 Gerado às
10h56 14/09/2020.Gerado às 10h11 05/08/2021.

BSB
Brasília

05/08 17:00 Voo 4713

CNF
Belo Horizonte -

Confins

05/08 18:20

Terminal

-
Portão

13

Seção

D
Assento

3B

Embarque prioritário

HJF46N - SEQ#58

Embarque às 16:20
Fim do embarque às 16:45

Brasília (BSB) Belo Horizonte - Confins (CNF)

Lincoln Diniz Portela

Cartão de embarque

*C
D2

11
64

26
66

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lincoln Portela
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211642666500

https://www.voeazul.com.br/